
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHĨA HỒNG 

––––––––––––––––– 

Số: 01/QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––– 

Nghĩa Hồng, ngày 03 tháng 01 năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH  
V/việc phân bổ dự toán dự toán Thu, chi ngân sách năm 2024 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA HỒNG 

–––––––––––––––––––––––––– 
 

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015 và 

các văn bản hướng dẫn thi hành luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ vào quyết định số 3937/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện 

Nghĩa Hưng về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán NS nhà nước năm 2024 cho xã 

Nghĩa Hồng; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 28/12/2024 của HĐND xã Nghĩa Hồng 

về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách năm 2024; 

Căn cứ vào tình hình thực tế các nguồn thu ngân sách tại địa phương và thu điều 

tiết từ ngân sách cấp trên; 

Xét đề nghị của ban kinh tế - Kế hoạch xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1 : Giao dự toán  thu, chi ngân sách năm 2024 cụ thể như sau : 

I – Tổng thu ngân sách:      = 9.080.638.000 đồng  
 Trong đó  : -  Thu ngân sách hưởng 100%  =    232.021.000 đồng  

   - Thu điều tiết theo tỷ lệ %  = 1.140.700.000 đồng  

   - Thu điều tiết cân đối từ NS cấp trên = 7.707.917.000 đồng   

II – Tổng  chi ngân sách :     = 9.080.638.000đồng  
Trong đó : - Chi thường xuyên   = 7.694.693.000đồng  

   - Chi đầu tư xây dựng    = 1.200.000.000 đồng 

   -  Dự phòng ngân sách    =    185.945.000 đồng 

 (kèm theo biểu chi tiết phân bổ thu, chi ngân sách xã năm 2024) 

Điều 2 : Giao cho ban kinh tế - kế hoạch các nghành liên quan phân bổ dự toán  

thu, chi theo đúng luật ngân sách. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2024. 

 Văn phòng HĐND - UBND xã, ban kinh tế kế hoạch và các ngành liên quan 

căn cứ quyết định thi hành ./. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Lưu VP./.                                                                                                             

Đoàn Văn Hợi 


		2024-01-04T15:49:41+0700


		2024-01-04T15:53:49+0700


		2024-01-04T15:53:49+0700




